
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 34 Data: 31/01/2020

OGGETTO ; Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di
Istruttore direttivo contabile cat. D1 a tempo indeterminato e parziale
(20 ore settimanali) per l’Area Economico Finanziaria. Nomina
Commissione esaminatrice.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA,

SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

VISTI gli artt. 107 e 109-comma 2 T.U.EE.LL., sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001;
VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto “Funzioni Locali”;
VISTO il decreto del Sindaco n. 7/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area
Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 10/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, relativa
all’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2019/2021 e del relativo
piano delle assunzioni, con la quale è stata prevista l’assunzione, a tempo indeterminato e parziale (20 ore
settimanali), di un Istruttore direttivo contabile - cat. D1 - per l’Area Economico Finanziaria;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1584 del 8/11/2019 con la quale è stato indetto un bando di concorso
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo contabile, a tempo indeterminato e parziale (20
ore settimanali), per l’Area Economico Finanziaria;
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 09/12/2019;
VISTO il “Regolamento comunale per la selezione pubblica di personale” approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 7 del 31/08/2018 (allegato B al Regolamento sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici);
CONSIDERATO, pertanto, che per l’espletamento della procedura in oggetto, occorre procedere alla nomina della
Commissione giudicatrice, così come previsto dall’art. 8 del citato Regolamento comunale per la selezione pubblica di
personale;
DATO ATTO che i componenti devono essere in possesso di requisiti di professionalità e competenze richieste per le
selezioni del personale e di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi anche potenziali;
DATO ATTO che le funzioni di segretario della commissione giudicatrice sono affidate ad un dipendente appartenente
alla categoria C, dotato di idonea professionalità, in servizio presso questo Ente;

DETERMINA

Per quanto sopra riportato in premessa:
1) di individuare i componenti della Commissione esaminatrice, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 8 del
Regolamento comunale per la selezione pubblica di personale, i signori:
- Dott.ssa Lucia Pioppo - Segretario Comunale - Presidente della Commissione
- Antonella Serra- Responsabile dell’Area Economico Finanziaria - Componente esperto
- Angelo Tolu – Responsabile dell’Area Amministrativa SUAPE, Attività Produttive e Turismo - Componente esperto



2) di assegnare le funzioni di Segretario della Commissione alla dipendente Manuela Serra – Istruttore amm.vo
contabile - cat. C dell’Ente;
3) di dare atto che, se durante i lavori di Commissione in riferimento all’istanza presentata, si riscontrassero
dichiarazioni da parte dei componenti della su individuata Commissione di conflitti di interesse degli stessi con il
partecipante, i componenti interessati si asterranno dall’esame delle domande di partecipazione e si provvederà alla
sostituzione del componente stesso;
4) di dare atto che ai componenti della commissione aggiudicatrice non spettano compensi per le funzioni svolte;
5) di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 il Responsabile del procedimento è il Sig. Angelo Tolu e che
lo stesso non versa in conflitto di interesse neanche potenziale per l’emanazione del presente provvedimento;
6) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel rispetto delle normative vigenti, all’albo on line del
Comune di Sarroch e nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di Concorso”;
7) di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e ai
componenti nominati membri di Commissione come sopra espresso.

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 31/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 05/02/2020 al 20/02/2020

Data, 05/02/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


